许昌市交通运输局检查事项清单

局属各有关单位：

为全面推进交通运输领域检查规范化，现将《许昌市交

通运输局 2021 年“双随机、一公开”抽查事项清单》印发

你们，请各有关按照结合实际抓好落实。

2021 年 1 月 5 日

2021 年检查事项清单

序

号
检查事项 检查对象

事项类

别

检查

方式

检查主

体
检查依据

1

对巡游出租汽

车经营者履行

经营协议情况

的监督检查

企 业

个体工商
一般检查 双随机

交通运输

局

《出租汽车经

营服务管理规

定》第四十三

条

2

对出租汽车企

业和继续教育

机构组织继续

教育情况的监

督检查

企 业

个体工商

一般检查
双随机

交通运输

局

《出租汽车驾

驶员从业资格

管理规定》第

二十八条

3

对机动车驾驶

员培训机构的

监督检查

企 业

个体工商
一般检查 双随机

交通运输

局

《出租汽车驾

驶员从业资格

管理规定》第

二十八条

4

道路运输驾驶

员继续教育工

作的检查

个体工商 一般检查
信用监

管

交通运输

局

《机动车维修

管理规定》第

七条

5

对道路运输驾

驶员

诚信考核

个体工商 一般检查
信用监

管

交通运输

局

《机动车维修

管理规定》第

七条

6
对营运车辆年

度审验

企 业

个体工商
一般检查

信用监

管

交通运输

局

《机动车维修

管理规定》第

七条

7

对客、货运经营

和客、货运站经

营活动的监督

检查

企 业 一般检查 双随机
交通运输

局

《道路运输条

例》第二十四

条、第二十六

条

8

对各种侵占、损

坏公路、公路用

地、公路附属设

施及其他的监

督检查

企 业

个体工商
一般检查 双随机

交通运输

局

《公路法》第

七十条

9
水上交通安全

监督检查

企 业

个体工商
一般检查 双随机

交通运输

局

《中华人民共

和国内河交通

安全管理条

例》第四条

10 渔业船舶检查
企 业

个体工商
一般检查 双随机

交通运输

局

《渔业船舶检

验管理规定》

第 3条

11

水路运输（运输

辅助业）市场实

施监督检查

企 业

个体工商
一般检查 双随机

交通运输

局

《国内水路运

输管理规定》

第 4、40 条